
公益法人の区
分

国認定、都道
府県認定の区
分

応札・応募者
数

2025年度海外留学支援制度
（協定派遣・協定受入／学部
学位取得型・大学院学位取得
型）事務処理業務

独立行政法人日本学生支援
機構　理事長　吉岡　知哉
神奈川県横浜市緑区長津田
町4259

R7.2.4
株式会社SBC
東京都杉並区高井戸東3-
33-15

4011301003422
一般競争入札（総

合評価）
- 52,173,000 -

教室用スタンド型電子黒板の
リース及び保守等業務一式

独立行政法人日本学生支援
機構　理事長　吉岡　知哉
神奈川県横浜市緑区長津田
町4259

R7.2.5
FLCS株式会社
東京都千代田区神田練塀3
富士ソフトビル

2010001128507
一般競争入札（政

府調達）
- 15,058,560 -

日本語教育センター　電子黒
板用ＰＣ等のリース及び保守
一式

独立行政法人日本学生支援
機構　理事長　吉岡　知哉
神奈川県横浜市緑区長津田
町4259

R7.2.10

ウチダエスコ株式会社
東京都江東区木場5-8-40
東京パークサイドビル

三菱HCキャピタル株式会社
東京都千代田区丸の内1-5-
1 新丸の内ビルディング

4010601027461
4010001049866

一般競争入札（政
府調達）

- 32,264,760 -

専門員用端末の使用状況監
査等業務の実施に必要な機器
調達等業務

独立行政法人日本学生支援
機構　理事長　吉岡　知哉
神奈川県横浜市緑区長津田
町4259

R7.2.12
株式会社SHINKO
東京都台東区浅草橋5丁目
20番8号

7010501036634 一般競争入札 - 2,145,000 -

2025年度（令和7年度）日本留
学試験聴解試験用CD制作業
務

独立行政法人日本学生支援
機構　理事長　吉岡　知哉
神奈川県横浜市緑区長津田
町4259

R7.2.12
爽美録音株式会社
東京都新宿区歌舞伎町2-
31-11

1011101027137 一般競争入札 - 3,075,820 -

水平インサータプリンタの賃貸
借（リース）及び保守業務

独立行政法人日本学生支援
機構　理事長　吉岡　知哉
神奈川県横浜市緑区長津田
町4259

R7.2.17
リコージャパン株式会社
東京都港区芝浦3-4-1

1010001110829 一般競争入札 - 1,415,040 -

業務用ソフトウェアライセンス
(いきなりPDF)購入

独立行政法人日本学生支援
機構　理事長　吉岡　知哉
神奈川県横浜市緑区長津田
町4259

R7.2.17
アルファコンピュータ株式会
社
東京都品川区北品川1-19-5

8010701019405 一般競争入札 - 1,853,225 -

落札率

公益法人の場合

備考

独立行政法人から公益法人への支出に関する競争入札に係る情報の公開（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年6月1日行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及び数量
契約担当者等の氏名並びに
その所属する部局の名称及

び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号又は名
称及び住所

法人番号
一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額

様式３－３



JASSO海外留学フェア2025業
務委託

独立行政法人日本学生支援
機構　理事長　吉岡　知哉
神奈川県横浜市緑区長津田
町4259

R7.2.18
株式会社グローパス
埼玉県さいたま市大宮区宮
町5丁目3-1

8030001128284 一般競争入札 - 2,860,000 -

IT資産管理用ソフトウェア（クラ
ウド版）購入及び保守

独立行政法人日本学生支援
機構　理事長　吉岡　知哉
神奈川県横浜市緑区長津田
町4259

R7.2.19
NECネクサソリューションズ
株式会社
東京都港区芝3-23-1

7010401022924 一般競争入札 - 2,336,400 -

令和8年度大学等予約採用関
係書類（「奨学金案内」等）の
封入、仕分、梱包、発送等業
務

独立行政法人日本学生支援
機構　理事長　吉岡　知哉
神奈川県横浜市緑区長津田
町4259

R7.2.19
サンテックサービス株式会社
東京都板橋区成増1-31-10

4011401002621
一般競争入札（政

府調達）
- 38,416,400 -

2025年度（令和7年度）日本留
学試験（第1回及び第2回）試
験実施委託業務

独立行政法人日本学生支援
機構　理事長　吉岡　知哉
神奈川県横浜市緑区長津田
町4259

R7.2.19

株式会社トライ・アットリソー
ス
東京都千代田区九段北1丁
目6番4号

1010001107536
一般競争入札（総

合評価）
- 216,544,020 -

業務委託先実地監査における
情報セキュリティ対策状況確
認スキル向上のための研修

独立行政法人日本学生支援
機構　理事長　吉岡　知哉
神奈川県横浜市緑区長津田
町4259

R7.2.21
TIS株式会社
東京都新宿区西新宿8-17-1

2010001134133 一般競争入札 - 1,813,900 -

進学に向けた資金計画を作成
するための進学資金シミュ
レーター運用に係る環境構築
及び運用保守業務

独立行政法人日本学生支援
機構　理事長　吉岡　知哉
神奈川県横浜市緑区長津田
町4259

R7.2.21
キズナ・ジャパン株式会社
東京都大田区中央1-12-2

9011002008732 一般競争入札 - 9,042,000 -

Windows Server CALライセン
ス購入

独立行政法人日本学生支援
機構　理事長　吉岡　知哉
神奈川県横浜市緑区長津田
町4259

R7.2.25
Dynabook株式会社
東京都江東区豊洲5-6-15

8010601034867 一般競争入札 - 8,149,680 -

2025年度海外留学支援制度
（学部学位取得型及び大学院
学位取得型）受付センター運
営業務

独立行政法人日本学生支援
機構　理事長　吉岡　知哉
神奈川県横浜市緑区長津田
町4259

R7.2.26
株式会社コスモピア
東京都千代田区平河町1丁
目1番8号

6010001145622
一般競争入札（総

合評価）
- 26,400,000 -

2025年度（令和7年度）日本留
学試験（第1回及び第2回）モニ
ター試験実施委託業務

独立行政法人日本学生支援
機構　理事長　吉岡　知哉
神奈川県横浜市緑区長津田
町4259

R7.2.26

株式会社全国試験運営セン
ター
東京都千代田区麴町5丁目7
番2号

6013301022128
一般競争入札（総

合評価）
- 32,340,000 -



2025年度日本留学フェア実施
に係る国内事務局運営業務

独立行政法人日本学生支援
機構　理事長　吉岡　知哉
神奈川県横浜市緑区長津田
町4259

R7.2.28

株式会社アクセスネクステー
ジ
東京都港区南青山1丁目1番
1号

9010401084351 一般競争入札 - 2,692,635 -

令和７年度「全国キャリア教
育・就職ガイダンス」広報・動
画収録・配信・運営業務

独立行政法人日本学生支援
機構　理事長　吉岡　知哉
神奈川県横浜市緑区長津田
町4259

R7.2.28
株式会社ステージ
東京都豊島区高松1-1-11

3013301015869
一般競争入札（総

合評価）
- 5,269,000 -

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。


	様式3-3競争入札に係る情報の公開（物品・役務等）

